
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Televantage B.V. 13-08-2021 
 1

Televantage B.V., statutair gevestigd te Leiden en feitelijk gevestigd te (2231
BD) Rijnsburg aan de Oegstgeesterweg 206 E. De vennootschap is opgericht in
2004.

13-08-2021 
 1

Volgens KvK:
SBI-code: 7112 - Ingenieurs en overig technisch ontwerp en advies
SBI-code: 6190 - Overige telecommunicatie

13-08-2021 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 466.987,00 € -20.435,00 € 115.038,00

2018 € 520.379,00 € 19.937,00 € 139.344,00

2017 € 479.443,00 € 10.651,00 € 112.182,00

2016 € 401.890,00 € 3.205,00 € 117.323,00

Verslagnummer 11
Datum verslag 01-02-2024
Insolventienummer F.09/21/116
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000195080:F001
Datum uitspraak 13-07-2021

R-C mr. R. Cats
Curator mr G.J. de Bock

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e91dc2ef-c1e3-eb11-8106-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=10fb7f3b-be5d-e411-9401-005056ac7d63


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

De bovenstaande gegevens zijn gebaseerd op de samengestelde jaarstukken
over de jaren 2017, 2018 en 2019.

13-08-2021 
 1

2
13-08-2021 

 1

€ 0,00
13-08-2021 

 1

€ 12.722,70

Toelichting 

Het boedelsaldo behelst de ontvangsten minus € 10,64 door Rabobank in
rekening gebrachte kosten.

12-11-2021 
 2

€ 38.604,09
11-02-2022 

 3

€ 38.360,09

Toelichting 

Kosten procedure.

10-05-2022 
 4

€ 39.046,49
14-02-2023 

 7

€ 38.982,89

Toelichting 

Kosten boedelrekening.

01-02-2024
 11

van 

12-6-2021

t/m 

13-8-2021

13-08-2021 
 1

van 

14-8-2021

t/m 

12-11-2021 
 2



12-11-2021

van 

13-11-2021

t/m 

11-2-2022

11-02-2022 
 3

van 

12-2-2022

t/m 

10-5-2022

10-05-2022 
 4

van 

11-5-2022

t/m 

9-8-2022

09-08-2022 
 5

van 

10-8-2022

t/m 

14-11-2022

14-11-2022 
 6

van 

15-11-2022

t/m 

14-2-2023

14-02-2023 
 7

van 

15-2-2023

t/m 

15-5-2023

15-05-2023 
 8

van 

16-5-2023

t/m 

15-8-2023

15-08-2023 
 9

van 

16-8-2023

t/m 

14-11-2023

14-11-2023 
 10



Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 

15-11-2023

t/m 

30-1-2024

01-02-2024
 11

Verslagperiode Bestede uren

1 21 uur 0 min

2 28 uur 0 min

3 23 uur 54 min

4 5 uur 6 min

5 14 uur 48 min

6 8 uur 12 min

7 1 uur 36 min

8 1 uur 54 min

9 1 uur 6 min

10 1 uur 54 min

11 0 uur 30 min

totaal 108 uur 0 min

Analyse hoger beroep, onderzoek naar oorzaken faillissement en
rechtmatigheid.

14-11-2022 
 6

Afw ikkeling boedelschuld UWV. 01-02-2024
 11



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De bestuurder en enig aandeelhouder van Televantage B.V. is Televantage
Holding B.V. Indirect bestuurder is de heer M. van der Neut.

13-08-2021 
 1

Geen. 13-08-2021 
 1

Alle bekende verzekeringen zijn opgezegd. 13-08-2021 
 1

Televantage huurde een kantoorruimte te Rijnsburg aan de Oegstgeesterweg
206E. Deze huurovereenkomst werd reeds op 30 september 2020 met
wederzijds goedvinden beëindigd.

13-08-2021 
 1

Het faillissement is uitgesproken op eigen aangifte van de bestuurder.

Televantage verleende diensten op het gebied van de vaste en mobiele
telefonie en cloudopslag. Het klantenbestand werd medio 2020 verkocht aan
Trends ICT Groep. De activiteiten van Televantage werden na verkoop
grotendeels gestaakt.

In het kader van de verkoop van het klantenbestand is een earn-out regeling
overeengekomen die nog loopt tot en met 31 december 2021. De bestuurder
had de verwachting dat de opbrengst uit deze earn-out van maandelijks
tussen € 4.000,- en € 6.000,- net genoeg zou zijn om de schulden van
Televantage te voldoen. De opbrengst uit de earn-out viel echter tegen en de
totale schuldenlast kwam hoger uit dan verwacht, aldus de bestuurder.

De oorzaken van het faillissement van Televantage zijn onderwerp van nader
onderzoek.

13-08-2021 
 1

De door de bestuurder beschreven oorzaken van het faillissement zijn in lijn
met de bevindingen van de curator. Zie ook 7. Rechtmatigheid.

01-02-2024
 11



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

2

13-08-2021 
 1

Personeelsleden 

4

13-08-2021 
 1

Datum Aantal Toelichting

16-7-2021 2

totaal 2

Contacten bestuurder, werknemers, UWV, versturen ontslagbrieven. 13-08-2021 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Geen.

totaal € 0,00 € 0,00

Geen. 13-08-2021 
 1

Geen. 13-08-2021 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Beperkte kantoorinventaris

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. De bedrijfsmiddelen staan niet (langer) op de bodem van
Televantage.

13-08-2021 
 1

Opvragen informatie over bedrijfsmiddelen. 13-08-2021 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen.

totaal € 0,00 € 0,00

Geen. 13-08-2021 
 1

Geen. 13-08-2021 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Restituties en onverschuldigde betaling € 922,44

totaal € 922,44 € 0,00

De aanwezigheid van (andere) activa is onderwerp van nader onderzoek door
de curator.

13-08-2021 
 1



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Er is een onverschuldigde betaling van € 848,41 van Allianz ontvangen. De
terugbetaling van deze betaling is genoteerd als concurrente boedelschuld.

Voorts zijn er twee restituties van in totaal € 74,03 ontvangen.

12-11-2021 
 2

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Trends ICT Groeps e.a. € 17.322,28

totaal € 0,00 € 17.322,28 € 0,00

Televantage heeft tot en met 31 december 2021 recht op een earn-out
regeling uit hoofde van de verkoop van haar activiteiten aan Trends ICT Groep.
Voorts is er een kleine debiteurenpositie.

13-08-2021 
 1

Contact Trends ICT Groep. 13-08-2021 
 1



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

5. Bank / Zekerheden

€ 40.817,74

Toelichting vordering van bank(en) 

Rabobank heeft een vordering ingediend van totaal € 40.817,74 plus rente en
kosten PM.

13-08-2021 
 1

Geen. De leaseovereenkomsten voor de twee auto's van Televantage zijn
beëindigd en afgewikkeld voorafgaand aan het faillissement.

13-08-2021 
 1

Rabobank maakt aanspraak op pandrecht op de inventaris. 13-08-2021 
 1

Niet van toepassing. 13-08-2021 
 1

Niet van toepassing. 13-08-2021 
 1

Niet van toepassing. 13-08-2021 
 1

Correspondentie Rabobank, bestuderen zekerhedendocumentatie. 13-08-2021 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 13-08-2021 
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 13-08-2021 
 1

Geen. 13-08-2021 
 1

7. Rechtmatigheid

De vraag of de bestuurder van Televantage voldaan heeft aan deze
verplichting is onderwerp van nader onderzoek.

13-08-2021 
 1

Er is voldaan aan de boekhoudplicht. 14-02-2023 
 7



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

2019: 13-6-2021
2018: 16-12-2019
2017: 5-12-2018
2016: 2-10-2017

13-08-2021 
 1

Niet van toepassing. 13-08-2021 
 1

De (mogelijke) vordering tot volstorting is verjaard. 13-08-2021 
 1

Toelichting 

In onderzoek.

13-08-2021 
 1

Nee

Toelichting 

Niet geconstateerd.

14-02-2023 
 7

In onderzoek
13-08-2021 

 1

Nee

Toelichting 

Er zijn geen paulianeuze transacties geconstateerd.

14-11-2022 
 6

Nee

Toelichting 

Niet geconstateerd.

14-02-2023 
 7

Onderzoek naar administratie. 13-08-2021 
 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8. Crediteuren

Toelichting 

Salaris curator P.M.

13-08-2021 
 1

€ 848,41

Toelichting 

Allianz
Salaris curator P.M.

11-02-2022 
 3

€ 1.470,41

Toelichting 

De proceskostenveroordeling (zie procedures) ad € 622,- is genoteerd als
concurrente boedelschuld.

14-11-2022 
 6

€ 8.431,97
01-02-2024

 11

€ 97.932,00
13-08-2021 

 1

€ 120.234,00
12-11-2021 

 2

Toelichting 

Nog niet bekend.

13-08-2021 
 1

€ 0,00

Toelichting 

Het UWV heeft de aanvraag voor de loongarantieregeling van een van de
werknemers afgewezen.

12-11-2021 
 2

€ 10.032,78
01-02-2024

 11



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 4.031,69
14-11-2023 

 10

3
13-08-2021 

 1

7
12-11-2021 

 2

8
11-02-2022 

 3

10
10-05-2022 

 4

9
14-11-2022 

 6

€ 83.356,80
13-08-2021 

 1

€ 84.943,25
12-11-2021 

 2

€ 86.773,13
11-02-2022 

 3

€ 94.513,13
10-05-2022 

 4

€ 101.921,13
14-02-2023 

 7

Nog niet bekend. 13-08-2021 
 1

Aanschrijven, plaatsen en bevestigen crediteuren. 13-08-2021 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Geen. 13-08-2021 
 1

De wederpartij betreft een eenmanszaak. Om die reden zal de naam van de
wederpartij niet openbaar worden gemaakt.

11-02-2022 
 3

Er is een procedure aanhangig gemaakt tot terugvordering van een door de
boedel onverschuldigd betaald bedrag van in hoofdsom € 8.960,05.

11-02-2022 
 3

De zaak staat op de rol van 9 maart 2022 voor conclusie van antwoord. 11-02-2022 
 3

In de procedure is een mondelinge behandeling bepaald op donderdag 14 juli
2022.

10-05-2022 
 4

De vordering van de boedel is bij vonnis d.d. 27 juli 2022 afgewezen. De
curator beraadt zich op de mogelijkheden van hoger beroep.

09-08-2022 
 5

Er is geen hoger beroep ingesteld tegen het vonnis van 27 juli 2022. 14-11-2022 
 6

Geen. 13-08-2021 
 1

Buitengerechtelijke sommatie, opstellen dagvaarding, verzoek
procesmachtiging en aanhangig maken van de procedure.

11-02-2022 
 3

Voorbereiding en bijwonen mondelinge behandeling. Bestuderen vonnis. 09-08-2022 
 5



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Verkoop kantoorinventaris
Incasseren debiteuren
Onderzoek administratie
Onderzoek onbehoorlijk bestuur
Onderzoek paulianeus of onrechtmatig handelen

13-08-2021 
 1

Verkoop kantoorinventaris
Onderzoek onbehoorlijk bestuur
Onderzoek paulianeus of onrechtmatig handelen

11-02-2022 
 3

De kantoorinventaris is onverkoopbaar. 09-08-2022 
 5

Nog niet bekend. 13-08-2021 
 1

In de komende verslagperiode. 15-05-2023 
 8

Dit betreft een eindverslag. 01-02-2024
 11

Zie plan van aanpak. 13-08-2021 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


